
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE  
“G.MAGGIOLINI” 

 
Via Spagliardi, 19 - 20015 PARABIAGO (MI) 

Tel. +39 0331 552001 -  Fax +39 0331 490444  
e-mail: maggiolini@itcgmaggiolini.gov.it - web: www.itcgmaggiolini.gov.it 

Cod. Fisc. 84003910159 - Cod. Meccanogr. : MITD57000B 
Pec: MITD57000B@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n.   3330/A23c                                                                                  Parabiago, 29 Luglio 2016 

C.I.G. N.: ZA21ACD3B0 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
DECRETA 

 
L’INDIZIONE DELLA GARA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO BAR E 

              DISTRIBUTORI AUTOMATICI  TRIENNIO 2016/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Con l’obiettivo di assicurare il Servizio Ristoro agli Studenti, ai Docenti, al Personale Ata e a 

tutti gli Utenti saltuari dell’ITET “Maggiolini”, Genitori e Visitatori in genere, durante tutto 
l’orario di apertura dell’Istituto, nei periodi di attività scolastica e nei periodi di interruzione 
dell’attività scolastica;  

 Considerato che il contratto per la gestione del servizio bar e gestione distributori 
automatici all’interno dell’Istituto scadrà il 31/08/2016 ed è opportuno che il servizio 
continui ad essere erogato senza interruzioni;  

 Visto il D.I. n. 44/2001 Regolamento di Contabilità art. 31;  
 Visto il Regolamento relativo all’uso e alla gestione di locali e impianti sportivi presso gli 

istituti scolastici provinciali di Milano e provincia approvato con delibera del Consiglio in 
data 01 marzo 2012, atti N. 179469/10.6/2011/54;  

 
DECRETA 

 
1. che la procedura di gara è aperta ai sensi art. 3 comma 37 D.Lgs. 163/2006;  
2. che potranno partecipare alla gara le aziende che hanno effettuato la valutazione del 

rischio ed elaborato un Modello Organizzativo e di controllo in accordo al D.Lgs. 231/01 ed 
in possesso delle certificatificazioni ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, BS OHSAS 18001:2007 
nonché ISO 22000:2005;  

3. che si procederà alla scelta dell’affidatario adottando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

4. che si procederà alla gara anche in presenza di una sola offerta;  
5. che le offerte dovranno essere recapitate in Istituto, in plico chiuso sigillato, con consegna 

a mano o raccomandata A.R, improrogabilmente entro le ore 10.00 del 29/08/2016.



ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE  
“G.MAGGIOLINI” 

 
Via Spagliardi, 19 - 20015 PARABIAGO (MI) 

Tel. +39 0331 552001 -  Fax +39 0331 490444  
e-mail: maggiolini@itcgmaggiolini.gov.it - web: www.itcgmaggiolini.gov.it Cod. 

Fisc. 84003910159 - Cod. Meccanogr. : MITD57000B 
Pec: MITD57000B@pec.istruzione.it 

 
 
 

Le offerte pervenute oltre il termine non saranno aperte ma conservate chiuse agli atti 
dell’Istituto;  

6. che le ditte partecipanti si impegnano a mantenere valide le offerte per giorni 60 
(sessanta); 

7. che la graduatoria stilata dopo l’espletamento della procedura di gara avrà validità 
triennale anno 2016/2019. 

 
 
 
 
 

 

TUTTI GLI ATTI INERENTI LA GARA SONO PUBBLICATI SUL SITO WEB DELL'ISTITUTO DAL QUALE 

GLI INTERESSATI POTRANNO ESTRARRE COPIA AI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013 IN MATERIA DI  
TRASPARENZA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

    (prof.ssa Daniela Lazzati) 


